
DECRETO DEL SINDACO n. 1 del 10-05-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 

Provincia di Macerata 

 
 

 

 

 

COPIA DECRETO DEL SINDACO 

 

Numero 1      del 10-05-2022 

 

 

 
 

 

 

Registro generale N. 1 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 

Premesso che: 

- l’area riservata Lavoropubblico.gov.it è destinata a tutte le amministrazioni ed in una seconda 

fase l’accesso sarà altresì consentito a dipendenti pubblici e cittadini;  

- le amministrazioni possono accedere all’area riservata tramite autenticazione;  

 

Rilevato che al fine di garantire la massima sicurezza dei dati la procedura di registrazione 

prevede l’accertamento dell’identità degli utenti e attribuisce ai diversi livelli di utenza un diverso 

grado di responsabilità: 

- Responsabile unico del portale lavoro per conto dell’Amministrazione: dirigente o suo 

delegato che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita se stesso e il 

dipendente/operatore della stessa amministrazione ad operare su uno o più servizi del portale;  

- Operatore per conto dell’amministrazione: dipendente che in nome e per conto 

dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più servizi del portale lavoro pubblico;  

 

Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione: 

- le amministrazioni devono pertanto nominare al loro interno il Responsabile unico del portale 

lavoro;  

- la nomina deve essere formalizzata con un “atto di nomina” firmato digitalmente e trasmesso 

tramite il sistema nella fase di registrazione;  



DECRETO DEL SINDACO n. 1 del 10-05-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

Considerata la necessità di procedere alla nomina del suddetto Responsabile, al fine di garantire 

l’accesso al portale e le varie operazioni ivi consentite;  

  

 Ritenuto pertanto di individuare come “Responsabile Unico del Portale Lavoro”, il 

Responsabile del Settore II, Area Finanziaria, Rag. Paola Cingolani, la quale ricoprirà il ruolo di 

Responsabile del Comune di Montefano; 

 

 Dato atto che il provvedimento di nomina di che trattasi è di competenza del Sindaco, in 

attuazione delle disposizioni contenute nel TUEL;  

 

 Visto, altresì, il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii., recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto l’art. 43 del D. Lgs. n. 33 del 2013, cit., che prevede che all’interno di ogni 

amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all’art. 1, comma 7, della 

legge 190/2012, svolga, di norma, le funzioni di responsabile per la trasparenza; 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare quale “Responsabile Unico del Portale Lavoro” di questo Ente, il Responsabile del 

Settore II, Area Finanziaria, Rag. Paola Cingolani; 

 

2. di formalizzare la nomina con specifico “Atto di nomina” firmato digitalmente e da trasmettere 

tramite il sistema nella fase di registrazione; 

 

3. di trasmettere copia del presente decreto al soggetto nominato; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per 15 giorni e nella sezione del sito 

istituzionale denominata “Amministrazione trasparente”. 

  

 

 Montefano lì 10/05/2022 

 

  Per accettazione 

 



DECRETO DEL SINDACO n. 1 del 10-05-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 Rag. Paola Cingolani  

 

_____________________________ 

 

 

 IL SINDACO 

 F.to  ANGELA BARBIERI 

 

 

 

 

 



DECRETO DEL SINDACO n. 1 del 10-05-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio. 

 

A T T E S  T A 

 

Che il presente decreto 

 

E’ stata affisso all’albo pretorio comunale il giorno 10-05-022 per rimanervi per quindici  

giorni consecutivi. 

 

  

Montefano, 10-05-2022                                           

                                                                                   IL MESSO COMUNALE  

                               F.to Dott.ssa Cesini Cinzia 

 


